
 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA “CELLINA MEDUNA” 

 

 

 

 

 

 

DELIBERA PRESIDENZIALE 

 

 

 

N. 023 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

RIAPERTURA DEI TERMINI PER INCLUSIONE NEL CATASTO 

IRRIGUO CONSORTILE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Delibera Presidenziale  n. 023 del 30.04.2025 CONSORZIO DI BONIFICA CELLINA-MEDUNA PORDENONE 

 

 

 

 

 

L’anno 2025 (duemilaventicinque), il giorno 30 (trenta) del mese di aprile, presso la 

sede del Consorzio di bonifica Cellina Meduna di Pordenone, alla Via Matteotti n. 12, il 

Presidente VALTER COLUSSI, con l’assistenza del Direttore Generale, ing. Massimiliano 

Zanet, ha approvato la seguente delibera: 

 

N. 023 – OGGETTO:  RIAPERTURA DEI TERMINI PER INCLUSIONE NEL 

CATASTO IRRIGUO CONSORTILE 

IL PRESIDENTE 

VISTI i termini stabiliti dal “Regolamento delle funzioni di conservazione e di 

polizia idraulica delle opere di bonifica”, approvato con Delibera del Consiglio dei 

Delegati n. 978 del 09 giugno 2022, relativi alla presentazione delle domande di 

inclusione nel servizio irriguo; 

VISTE le ulteriori richieste di inclusione nel catasto irriguo consortile inoltrate 

al Protocollo consorziale oltre le scadenze stabilite dal sopra citato Regolamento; 

CONSIDERATO che la eventuale riapertura dei termini per l'inclusione nel 

servizio irriguo per il corrente anno permetterebbe agli operatori agricoli di limitare il 

rischio di eventuali stati di sofferenza idrica delle colture; 

ATTESO che tali inclusioni, da valutare opportunamente al fine di non arrecare 

disservizi all’utenza regolarmente a ruolo, potrebbero essere eccezionalmente accettate 

unitamente a quelle che verranno presentate a partire dal giorno 5 maggio fino al giorno 

16 maggio p.v. compresi; 

VISTO l’art. 14, comma 3, lettera p e comma 4, nonché l’art. 17, comma 2, lettera 

j, dello Statuto consortile vigente; 

RITENUTO di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai 

sensi dell'art. 22 comma 4 della L.R. 28/2002 al fine di provvedere ad una tempestiva 

risposta alle esigenze degli operatori agricoli e permettere agli uffici consortili di 

svolgere le attività propedeutiche all'inclusione a ruolo nonché all'autorizzazione 

all'allacciamento degli impianti aziendali alla rete consorziale; 

 

DELIBERA 

 

1) di considerare le premesse parte integrante ed essenziale della presente deliberazione; 

2) di riaprire i termini per l’accettazione e la presentazione delle richieste di inclusione a ruolo, 



Delibera Presidenziale  n. 023 del 30.04.2025 CONSORZIO DI BONIFICA CELLINA-MEDUNA PORDENONE 

per la stagione irrigua 2025, a partire dal giorno 5 maggio fino al giorno 16 maggio p.v. 

compresi; il tutto valutando singolarmente ogni domanda, secondo l’ordine di arrivo, che 

ad insindacabile giudizio del Consorzio risulti tecnicamente compatibile con il regolare 

esercizio irriguo, non arrechi disservizi all’utenza già a ruolo e che non comporti nessun 

obbligo specifico in capo al Consorzio stesso; 

3) che gli eventuali contributi irrigui, relativi al corrente anno, siano recuperati mediante 

l’emissione degli avvisi di pagamento 2026 per l’intero importo stabilito dalla Delibera del 

Consiglio n. 1064/2025 anche nei casi in cui le bagnature vengano autorizzate a stagione 

irrigua avviata; 

4) di dare mandato agli uffici consorziali di provvedere a quanto necessario per l’esecuzione 

della presente Delibera; 

5) di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 22 

comma 4 della L.R. 28/2002 al fine di provvedere ad una tempestiva risposta alle esigenze 

degli operatori agricoli e permettere agli uffici consortili di svolgere le attività 

propedeutiche all'inclusione a ruolo nonché all'autorizzazione all'allacciamento degli 

impianti aziendali alla rete consorziale. 

6) di sottoporre la presente Delibera alla ratifica della Deputazione Amministrativa nella sua 

riunione immediatamente successiva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Delibera Presidenziale  n. 023 del 30.04.2025 CONSORZIO DI BONIFICA CELLINA-MEDUNA PORDENONE 

 

Il presente atto si rilascia per usi amministrativi 

 

Pordenone, addì 30.04.2025 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

Massimiliano Zanet Valter Colussi 

(firmato digitalmente) 

 

(firmato digitalmente) 

 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 22 L.R. n° 28/2002) 
 

� Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo informatico del Consorzio per 7 gg consecutivi                                          

dal ________________ al __________________ ed avverso alla stessa non sono stati prodotti reclami o denunce. 

� Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo informatico del Consorzio per 7 gg consecutivi dal __________________ 

al __________________ ed avverso alla stessa sono stati prodotti i seguenti reclami o denunce: 

Prot. d’arrivo  Data  Ricorrente 

     

     

     

 

Pordenone addì IL SEGRETARIO 

 Massimiliano Zanet 

 (firmato digitalmente) 

 
 

 

CONTROLLO DI LEGITTIMITA’ 

(Art. 23 L.R. n°28/2002) 

Deliberazione trasmessa alla Direzione centrale risorse agroalimentari, forestali e ittiche per l’esercizio del controllo 

preventivo di legittimità con lettera Prot. n. ……....….. in data ………………….…… ai sensi dell’: 

� Art. 23 comma 1 lettera a) L.R. 28/2002: bilancio di esercizio; 

� Art. 23 comma 1 lettera b) L.R. 28/2002: bilancio di previsione; 

� Art. 23 comma 1 lettera c) L.R. 28/2002: piano dei conti di cui all’articolo 3 bis, comma 2; 

� Art. 23 comma 1 lettera d) L.R. 28/2002: Statuto consortile; 

� Art. 23 comma 1 lettera e) L.R. 28/2002: provvedimenti con cui viene disposta la partecipazione, l’acquisizione 

o la costituzione di società esterne; 
 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente delibera è divenuta esecutiva il giorno ……………………………………………: 

� Per quanto stabilito dall’art. 22, comma 4 L.R. n° 28/2002: immediata esecutività; 

� Per avvenuta pubblicazione ai sensi dell’art. 22, comma 2 L.R. n° 28/2002; 

� Per decorrenza dei termini previsti dall’art.23, comma 2; 

� Per approvazione della Giunta Regionale con provvedimento n° ………………….. del …………………………………; 

La presente delibera è stata annullata dalla Direzione centrale risorse agroalimentari, forestali e ittiche con nota pervenuta al 

Consorzio Prot. n. ………………del …………………………………… 

Pordenone addì IL SEGRETARIO 

 Massimiliano Zanet 

 (firmato digitalmente) 

 

 

 

30.04.2025


